

Reparatia curenta a gropilor prin injectare din sec.Centru, mun.Chsinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 575 832,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M.	t	883,00	2 905,381 54,381	2 565 451,24 6 48 018,246
2	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi	100 m3	9,94	545,368 373,868	5 420,958 3 716,248
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 983,40	5,499 4,249	16 404,225 12 674,975
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie in urma suflarii cu compresorul manual si incarcarea in autobasculanta	100m2	26,01	47,583 47,583	1 237,639 1 237,639
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	16,05	31,405 0,00	504,05 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 589 018,11 8
		Total Remedierea defectelor locale in partea carosabila Inklusiv salariu				2 589 018,11 8 65 647,108

	Total	Lei	2 589 018,12
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	15 755,31
	Cheltuieli directe II3+Asigur		2 604 773,43

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 10 %	10 %			260 477,34
		Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %			114 610,03
		Total Cheltu+Cheltu+Benefi				2 979 860,80
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			595 972,16
						3 575 832,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				65 647,11

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura sectorului Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a gropilor
prin injectare din sec.Centru,
mun.Chsinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 575 832,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	565,12	84,97	48 018,246
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,302	84,97	4 953,887
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	149,17	84,97	12 674,975
Total manopera						65 647,11

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1 112,58	625,00	695 362,50
2.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	104,194	11 250,00	1 172 182,50
Total materiale de construcții						1 867 545,00

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	149,17	25,00	3 729,25
2.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	565,12	575,00	324 944,00
3.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	565,12	575,00	324 944,00
4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	48,706	35,00	1 704,71
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,916	550,00	504,05
Total utilaje de construcții						655 826,01

Total	Lei	2 589 018,12
Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24 %	15 755,31
Cheltuieli directe ПЗ+Asigur		2 604 773,43
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 10 %	10 %	260 477,34
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %	114 610,03
Total Cheltu+Cheltu+Benefi		2 979 860,80
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	595 972,16

Total deviz:

**3 575 832,
96**

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Pretura sectorului Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a gropilor prin
injectare din sec.Centru, mun.Chsinau

Investitor Pretura sectorului Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M.	t			2 905,381
						54,381
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	84,97	54,38
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	625,00	787,50
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	11 250,00	1 327,50
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	575,00	368,00
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	575,00	368,00
		<i>Total</i>	Lei			2 565 451,246
2	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi	100 m3			545,368
						373,868
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	84,97	373,87
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	35,00	171,50
		<i>Total</i>	Lei			5 420,958
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,499
						4,249
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	Lei			16 404,225
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie in urma suflarii cu compresorul manual si incarcarea in autobasculanta	100m2			47,583
						47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,58
		<i>Total</i>	Lei			1 237,639
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,405
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	550,00	31,41
		<i>Total</i>	Lei			504,05

APROBAT:

Intocmit
SRL Marca ASC

Investitor
Pretura sectorului Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.